1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata TP 0006 Analise prop

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2015, TOMADA DE PREÇOS Nº 0006/2015.

Aos vinte seis dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às dezesseis horas, na sala de Licitações,
primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação nomeada pelo Prefeito Municipal em Exercício Sr. GELSON SAIBO, através do Decreto GS
nº 218/2014, de 01 de setembro de 2014, composta pelo presidente Sr. Rivael Sander Frechi,
secretário substituto Sr. Jucimar Bortoncello, e demais membros, para procederem a análise e
Julgamento das propostas da  Tomada de Preços nº 0006/2015, de acordo com a Lei nº 8.666/93,
alterações  da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da  proposta de  menor  Global
para a Contratação de empresa especializada de engenharia para Manutenção e Instalação da
Iluminação Pública no Município de Xanxerê, através de Mão de Obra especializada e
Fornecimento de Materiais Elétricos de iluminação pública, conforme especificações constantes
deste Edital e demais Anexos. Conforme Parecer Jurídico julgando pela improcedência da
impugnação manifestada em ata pela empresa OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS
LTDA, anexo a presente ata, a comissão de Licitações analisou as propostas financeiras das empresas
e atestou que as mesmas estão em conformidade com os itens 6 e 9 do edital. Diante do exposto, a
Comissão de licitações habilita todas as propostas que ficam classificadas em:

• 1° lugar a empresa: EDEMAR DA SILVA ME, com valor global de R$ 469.980,00
(quatrocentos e sessenta e nove mil e novecentos e oitenta reais);

• 2º lugar a empresa: MGM CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, com valor global de R$
543.396,90 (quinhentos e quarenta e três mil e trezentos e noventa e seis reais e noventa
centavos);

• 3º lugar a empresa: OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, com o valor
global de R$ 557.099,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil e noventa e nove reais);

• 4º lugar a empresa: L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, com o valor
global de R$ 619.650,00 (seiscentos e dezenove mil e seiscentos e cinquenta reais), e:

• 5º lugar a empresa: LIGHT NIGHT MATERIAIS ELÉTRICOS E MANUTENÇÃO LTDA, com
o valor global de 641.926,50 (seiscentos e quarenta e um mil e novecentos e vinte seis reais e
cinquenta centavos).

Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos e concede prazo legal para recurso
contra o julgamento das propostas pela Comissão. Eu Jucimar Bortoncello secretariei a sessão e lavrei
a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 26 de agosto de 2015.

    RIVAEL SANDER FRESCHI               JUCIMAR BORTONCELLO            NILSE BRESAN
                    Presidente                                           Secretário                              Membro Comissão